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رئــیــس  رحمانی  عقیل 
اداره حفاظت محیط زیست 
شــهــرســتــان مــشــهــد گــفــت: 
عامل خرید و فروش پرندگان 
شکاری در خطر انقراض که 
مــاه هــا تــحــت تعقیب بــود، 
سرانجام در مشهد دستگیر و از او ادوات جرم 
ــواع پرنده  و دیگر مستندات خرید و فــروش ان

شکاری کشف و توقیف شد.
مرتضی شیرزور در تشریح ابعاد این اقدام بیان 
کرد: چند ماه پیش اطلاعاتی به این یگان واصل 
شد که بررسی آن مشخص کرد فرد یا افرادی به 
صورت گسترده و به واسطه ارتباط با شکارچیان 
غیرمجاز در زمینه خــریــد و فـــروش پرندگان 

شکاری و در خطر انقراض فعالیت دارند.
وی ادامــه داد: از همین رو مستندات دریافتی 
برای بررسی دقیق تر و تأیید صحت و سقم ماجرا 
به یک تیم از نیروهای یگان حفاظت محیط 

زیست شهرستان مشهد سپرده شد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
مشهد تصریح کــرد: با پیگیری دقیق موضوع 
مشخص شــد ایــن افـــراد بــا تبلیغات گسترده 
در اینستاگرام، تلگرام و سایت های واسطه گر 
پرندگان شکاری در خطر انقراض را برای فروش 
آگهی کرده و به صورت کاملاً حرفه ای به فروش 
این پرندگان مبادرت می کنند. مرتضی شیرزور 
افـــزود: با روشــن شــدن نحوه اقــدام هــای خلاف 
قانون که آسیب های جبران ناپذیری به محیط 
زیــســت وارد مــی کــرد و تنها بـــرای سودجویی 
مادی انجام می شد ، دستور داده شد به سرعت 
شناسایی و دستگیری این افراد در دستور کار 

قرار گیرد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست مشهد 

بیان کــرد: متأسفانه پیگیری ها نشان مــی داد 
اعضای این باند بیشتر در زمینه فروش پرندگان 
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و... فعال هستند.
از همین رو و در ابتدا هماهنگی قضایی صورت 
گرفت. اما پس از حضور مأموران یگان حفاظت 

در محل خرید و فروش پرندگان در حال انقراض و 
با دستگیری فروشندگان مشخص شد آن ها برای 
فردی دیگر کار می کنند و او هر بار سعی می کند 

ردی از خود در این گونه اقدام ها بر جا نگذارد.
این گونه شد که روند دستگیری سرکرده اصلی 
شبکه خرید و فروش پرندگان شکاری با کندی 

روبه رو بود. از همین رو بود که کارشناسان پلیس 
فتا استان هم برای ردزنی سرکرده باند در فضای 

سایبری وارد عمل شدند.
مرتضی شیرزور بیان کرد: با سلسله اقدام های 
تخصصی و مشترک صورت گرفته، در نهایت 
پس از چند روز تلاش محل اختفای عامل این 
اقــدام که مرد جوانی بود در مشهد شناسایی 
و عملیات دستگیری سرکرده این شبکه کلید 

خورد و این فرد غافل گیر و بازداشت شد.
با بازرسی صورت گرفته از محل؛ چهار عدد شاخ 
متعلق به دو قوچ وحشی و اجزای بدن پرندگان 
وحشی که بــرای تغذیه پرندگان شکاری مورد 

استفاده قرار می گرفتند نیز کشف شد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست مشهد 
گفت: با دستور مقام قضایی گوشی تلفن همراه 
و دیگر ادوات جرم مکشوفه مــورد بررسی قرار 
گرفت و مشخص شــد متأسفانه تاکنون ۵۶ 
بهله انواع پرندگان شکاری از گونه های در خطر 

انقراض توسط این فرد به فروش رسیده است.
بررسی سوابق او نشان می داد متهم دارای سابقه 
ــوده که  شکار کبک با اسلحه قاچاق جنگی ب
پرونده این اقدام همچنان باز است. همچنین 
افرادی هم که در این رابطه دستگیر شده اند به 
خرید و فروش پرندگان شکاری اعتراف کرده اند. 
وی افزود: با توجه به گستردگی اقدام های صورت 
گرفته مــیــزان دقیق خــســارت وارده بــه محیط 
زیست در حــال پیگیری اســت. در پــایــان این 
سلسله اقدام ها، متهم اصلی پرونده به همراه 
مستندات جمع آوری شده به دادســرا معرفی 
شد. وی در پایان به متخلفان هشدار داد: خط 
قرمز محیط بــانــان رفــتــاری اســت کــه منجر به 
نابودی محیط زیست شــود و در ایــن زمینه با 

قاطعیت برخورد خواهیم کرد.

پس از ماه ها ردزنی در مشهد صورت گرفت

 دستگیری  سرشبکه 
فروش پرندگان شکاری 

 این افراد با تبلیغات گسترده در اینستاگرام، تلگرام و سایت های واسطه گر 
پرندگان شکاری در خطر انقراض را برای فروش آگهی کرده و به صورت 

کاملًا حرفه ای به فروش این پرندگان مبادرت می کنند.
گزيدهگزيده

خبر 
محیط بان خوافی درگذشت

»عبدالاحد سربوزی« همیار دلسوز و فداکار محیط 
زیست ساکن شهرستان خــواف به علت شدت 
جراحت هایی که در پی حفاظت از محیط زیست 

رخ داده بود، دار فانی را وداع گفت.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 
گفت: ایــن همیار محیط بــان فداکار شهرستان 
خواف جمعه ۱۲آذر سال جاری در منطقه حفاظت 
شــده سیرخون، هنگام گشت، کنترل و پایش 
منطقه و در تعقیب و پیگیری متجاوزان به حریم 
محیط زیست، به دلیل پرت شدن از موتورسیکلت 
به علت ناهمواری های منطقه، دچار حادثه و در 

بیمارستان بستری شد.
ــزود: در ســاعــات اولــیــه حادثه  ــ تـــورج همتی اف
دستور ویژه برای رسیدگی به این همیار مصدوم 
صادر شد و وی به بیمارستان امام حسین)ع( 
ــربــت حــیــدریــه مــنــتــقــل و مـــورد  شــهــرســتــان ت

مراقبت های ویژه قرار گرفت.
به گــزارش صداوسیما، وی خاطرنشان کــرد: این 
همیار محیط  بان سرانجام عصر پنجشنبه گذشته 

بر اثر جراحت های وارده دار فانی را وداع گفت.
عبدالاحد سربوزی از ســال۹۳ به صــورت همیار 
محیط بــان در منطقه سیرخون خــواف و در راه 
حفاظت از سرمایه های طبیعی محیط زیست از 
هیچ تلاشی دریغ نداشت و بدون هیچ واهمه ای در 
کنار محیط بانان از سرمایه های طبیعی و ارزشمند 

الهی حفاظت می کرد. 
شایان ذکر است، ناکافی بودن حمایت ها از این 
عزیزان در انجام مأموریت ها یکی از نگرانی های 
آن هــا در ایــن مسیر بــوده و هست که جا دارد 
مسئولان فکری عاجل برای موضوع بیندیشند.
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افتتاح کلینیک تخصصی بیمارستان ثامن الائمه)ع( چناران
به مناسبت ولادت حضرت زینب کبری)س( و روز پرستار، 
کلینیک تخصصی بیمارستان ثامن الائمه)ع( شهرستان 
چناران افتتاح شد. به گزارش آستان نیوز، قائم مقام تولیت 
آستان قدس رضوی در مراسم افتتاح این مرکز با اشاره به 
اقدام های صورت گرفته برای افتتاح کلینیک تخصصی 
بیمارستان ثامن الائمه)ع( چناران، توسعه خدمات درمانی 

مورد نیاز مردم را یکی از برکات و ثمرات بهره وری مناسب 
از موقوفات برشمرد. مالک رحمتی گفت: سال گذشته 
گزارشی از این بیمارستان و پروژه تعریف شده برای آن ارائه 
شد و با توجه به نیاز مردم این منطقه، تولیت آستان قدس 
رضوی تأکید کردند این کلینیک باید هر چه سریع تر تکمیل 
شود که در همین راستا با عنایت های الهی و توجه حضرت 

رضا)ع(، بخشی از آن در ایام کرونا آماده خدمت رسانی شد 
و امروز شاهد تکمیل پروژه هستیم.

مدیرعامل سازمان موقوفات ملک آستان قدس رضوی 
نیز در این مراسم گفت: مجموعه اقدام های انجام گرفته 
در قالب این کلینیک حاصل اندیشه متعالی یک بزرگمرد 

نیک اندیش به نام حاج حسین آقاملک است.

ــرد: بخشی از چــهــار وقــف نــامــه   ــ ســــالاری خــاطــرنــشــان ک
حاج حسین آقاملک به تأمین هزینه های مورد نیاز بیمارستان 
چــنــاران اختصاص دارد و هزینه های ساخت کلینیک 
تخصصی این بیمارستان نیز از محل عواید این وقف نامه ها 
تأمین شده است. در مدت پنج سال گذشته، ۱۴۲ میلیارد 

ریال برای ساخت و تکمیل این کلینیک هزینه شده است. 

بهزیستی
    بهره مندی ۵۰۸ دانشجو 

از خدمات بهزیستی خراسان جنوبی
مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی گفت: ۵۰۸ 

دانشجو در سال تحصیلی جاری از خدمات بهزیستی 
بهره مند شده اند. علی عرب نژاد در گفت وگو با مهر 

اظهار کرد: در سال تحصیلی جاری ۵۰۸ دانشجوی 
دختر و پسر در مقاطع مختلف تحصیلی که تحت 
پوشش این اداره کل هستند، از خدمات فرهنگی و 

تحصیلی بهزیستی برخوردار شده اند.
به گفته وی از این تعداد ۲۴۳ نفر پسر و ۲۶۵نفر 

دختر هستند و برای شهریه دانشجویان 
دانشگاه های دولتی در مقطع کاردانی ۴۰۰ هزار 
تومان، کارشناسی ۶۰۰ هزار تومان، کارشناسی 
ارشد یک میلیون تومان و برای دکتری ۲میلیون 

تومان پرداخت می شود.

عرب نژاد اضافه کرد: بهزیستی بخشی از شهریه 
دانشجویان دانشگاه های غیر دولتی را پرداخت 
می کند و حمایت بهزیستی از دانشجویان تحت 

پوشش به شکل متمرکز از تهران در این خصوص 
پرداخت می شود.


